HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 221-HĐBT
	Hà Nội, ngày 19 tháng 8 năm 1985

QUYẾT ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 221-HĐBT NGÀY 19-8-1985 VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH ĐỊA GIỚI HÀNH CHÍNH MỘT SỐ XÃ CỦA HUYỆN BẢO LẠC THUỘC TỈNH CAO BẰNG.

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Căn cứ Điều 107 của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Điều 16 của Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981;
Căn cứ Quyết định số 214-CP ngày 21-11-1970 của Hội đồng Chính phủ;
Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh Cao Bằng và Ban tổ chức của Chính phủ,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1.
- Nay điều chỉnh địa giới hành chính một số xã của huyện Bảo Lạc thuộc tỉnh Cao bằng như sau:

1. Chia xã Huy Giáp thành hai xã lấy tên là xã Huy Giáp và xã Đình Phùng.

a) Xã Huy Giáp có diện tích tự nhiên 6.064 héc ta, trong đó đất nông nghiệp 598 héc ta, đất lâm nghiệp 3.335 héc ta với 2.505 nhân khẩu.

Địa giới xã Huy Giáp:

Phía Đông giáp huyện Nguyên Bình; phía Tây giáp xã Hưng Đạo; phía Nam giáp xã Đình Phùng; phía bắc giáp các xã Phan Thanh và Hồng An.

b) Xã Đình Phùng có diện tích tự nhiên 14.697 héc ta, trong đó đất nông nghiệp 589 héc ta, đất lâm nghiệp 3.438 héc ta với 2582 nhân khẩu.

Địa giới xã Đình Phùng:

Phía Đông và phía Nam giáp huyện Nguyên Bình; phía Tây giáp xã Sơn Lộc; phía Bắc giáp xã Huy Giáp.

2. Tách 7 xóm: Phiêng Phay, Vằng Vạt, Phiêng Xman, Phia Phi, Nà Pồng, Khau Lạ và Nà Làng của xã Thái Học để sáp nhập vào xã Mông An; chia xã Mông An thành 2 xã lấy tên là xã Mông An và xã Quang Lâm.

a) Xã Thái Học có diện tích tự nhiên 11.650 héc ta, trong đó đất nông nghiệp 979 héc ta, đất lâm nghiệp 6.407 héc ta với 4.204 nhân khẩu.

Địa giới xã Thái Học:

Phía Đông giáp xã Sơn Lộ, phía Tây giáp xã Yên Thô; phía Nam giáp huyện Ba Bể; phía Bắc giáp xã Mông An.

b) Xã Mông An có diện tích tự nhiên 7.721 héc ta trong đó đất nông nghiệp 624 héc ta, đất lâm nghiệp 4.291 héc ta với 3.384 nhân khẩu.

Địa giới xã Mông An:

Phía Đông giáp xã Vĩnh Quang; phía Tây giáp xã Quang Lâm; phía Nam giáp xã Thái Học; phía bắc giáp xã Lý Bôn.

c) Xã Quang Lâm có diện tích tự nhiên 16.775 héc ta, trong đó đất nông nghiệp 1.409 héc ta, đất lâm nghiệp 9.227 héc ta với 3.580 nhân khẩu.

Địa giới xã Quang Lâm:

Phía Đông giáp xã Mông An; phía Tây và phía Nam giáp tỉnh Hà Tuyên; phía Bắc giáp xã Tân Việt và Nam Quang.

Điều 2.
Uỷ ban nhân dân tỉnh Cao Bằng và Ban Tổ chức của Chính phủ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Đoàn Trọng Truyến
(Đã ký)